
共催：福山市薬剤師会 広島県病院薬剤師会薬剤業務委員会 第一三共株式会社

福山市薬剤師会
第98回広島県病院薬剤師会薬剤業務研修会

中国中央病院 薬剤部 部長 大塚 識稔 先生

特別講演

高齢者の不眠症診療と医療安全
~身体的拘束最小化と薬剤師の多職種共同~

福山市民病院
精神科・精神腫瘍科 科長 平 俊浩 先生

視聴時に登録いただきましたご施設名、ご芳名は医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報提供のために利用させていただくこと
がございます。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます

日 時 2025年7月23日（水）
19:00〜20:30

会 場 Web配信
※ZOOMを利用した個人視聴形式

座長

演者

当研修会は以下認定単位の申請予定です。
日病薬薬学認定単位 1単位
日本薬剤師研修センター 1単位

特別講演を「 Zoomウェビナー」を用いてWeb配信致します。

本研修会は完全予約制となります（ご登録期限7月18日（金）17:30まで）

参加申込：裏面のURLもしくは二次元コードから登録をお願いします

参加登録にはPeatix会員登録が必要です。（会費500円）

Peatix会員登録がお済でない先生は、事前にPeatixの会員登録をお願いいたします。詳細は裏面をご確認下さい。

日病薬薬学認定の単位申請にはレポート提出が必要です。当日案内いたします。

講演会に関するお問い合わせ：公立学校共済組合 中国中央病院 薬剤部 大塚 識稔（084-970-2121）

ご視聴希望の際のお願い



「イベント視聴ページに移動」

ご視聴希望の先生方へ

参加申し込みについて

※参加登録にはPeatix会員登録・ZOOMの事前登録が必要です。
Peatix会員登録がお済でない先生は、事前にPeatixの会員登録を
お願い致します。

❶下記記URLまたは二次元コードよりアクセスします。

URL：https://qr.quel.jp/om/8fs141
※読み取り後「病院薬学認定薬剤師用Peatix」と「薬剤師研修センター用Peatix」の
選択画面が表示されますので希望の単位用のURLから申し込みをお願いします。

❷必要事項を記入の上、参加登録をお願いいたします。
❸参加費のお支払をお願いいたします。
広島県病院薬剤師会会員・薬剤師会会員500円、非会員500円

※参加費のお支払い方法はクレジットカードのみとなります。
※参加費の支払い後は、参加･不参加を問わず返金致しかねますことをご了承下さい。

【参加登録締め切り】
7月18日（金）17:30まで

① 参加登録が完了後、Peatixからメールが届きます。
②「イベント視聴ページに移動」をクリックします。（Peatixのページへ移動）
③「イベントに参加」をクリックします。（ZOOMのページへ移動）
④ ZOOM視聴にあたり、事前登録をお願い申し上げます。
⑤事前登録完了後、メールにてZOOM参加用URLが自動配信されますので
登録をお願い申し上げます。

■日病薬病院薬学認定薬剤師制度の単位取得について
※日病薬クラウド型会員システムへの登録が必要です。
※出席登録は開催者が一括して行います。
※レポートの回答が必須となります。当日終了後に提示するURLより当日中に回答を
お願い致します。回答がない場合は単位が付与できませんのでご注意ください。

※WEB参加の方は上記受講管理の回答の他に視聴ログを確認します。遅れて入室された場合、
途中で退室した場合は単位取得できませんのでご了承ください。

※2024年4月より、単位シールが廃止となっております。後日研修管理システム内で付与される
単位をご自身で確認ください（単位付与にはある程度日数を要する場合があります）。

Peatix用

https://qr.quel.jp/om/8fs141

